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Överenskommelse om samarbete inom 
Kunskapsnätverket för samisk hälsa samt dess 
finansiering 
Ärendebeskrivning 

Sedan 2017 ingår Region Jämtland Härjedalen – tillsammans med regionerna i 
Norrbotten, Västerbotten och Dalarna – i Kunskapsnätverk för samisk hälsa. 
Kunskapsnätverket finansierades de första åren av externa medel. Från och med 2020 
finansieras verksamheten dels av regionerna dels via projektmedel från 
Socialdepartementet. Vidare bidrar regionerna med personella resurser i form av en 
länskoordinator på ungefär 50% i respektive region samt bemanning av styrgrupp samt en 
referensgrupp med förtroendevalda från de fyra regionerna.  

Kunskapsnätverket arbetar främst för att öka vårdens kulturförståelse, tillvarata befintlig 
samisk kompetens i vården, samt förbättra tillgången på språk- och kulturanpassade 
hälso- och sjukvårdstjänster. Prioriterade områden är psykiatri, primärvård, geriatrik och 
samtliga barnverksamheter.  

Inom kunskapsnätverket har en strategi för samisk hälsa tagits fram som samtliga 
deltagande regioner har ställts sig bakom. Strategin gäller för perioden 2020-2030. 
Kopplat till strategin arbetar respektive region med en egen handlingsplan.  

Det har inom kunskapsnätverket inte funnits någon långsiktig överenskommelse trots att 
verksamheten setts som en ordinarie verksamhet. Respektive region har årligen beslutat 
om deltagande och finansiering.  

Mot bakgrund av detta har ett förslag till överenskommelse tagits fram som tydliggör 
organisation, regionernas finansiering och vilka omkostnader de ska täcka, organisatorisk 
hemvist av nätverket, hantering av in- och utträde samt nätverkets uppdrag. 

I arbetet med överenskommelsen har den ekonomiska fördelningen mellan regionerna 
diskuterats. Det har funnits flera förslag som skulle innebära förändring i nuvarande 
fördelning. Den politiska referensgruppen beslutade att den fördelning som gällt sedan 
tidigare skulle fortsätta gälla framöver. Vidare beslutades att uppräkningen skulle vara en 
fast uppräkning med 3,8% och inte följa uppräkning enligt LPIK/KPI eller liknande. Det 
innebär att kostnaden för Region Jämtland Härjedalen ökar med drygt 80 000 kronor, 
från 250 000 kronor till 337 000 kronor. 

Det finns idag ingen ytterligare budget avsatt för kunskapsnätverket varför den 
tillkommande kostnaden behöver finansieras genom omdisponering inom 
Regionstyrelsens ansvar. Förvaltningen föreslår att det sker en omdisponering från 
kostnadsställe 7051 Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen till kostnadsställe 7049 
Folkhälsoenheten med 80 000 kronor. 

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen Regionstyrelsen 
Johan Palm RS/533/2024 
johan.palm@regionjh.se 2024-09-20 



 
 
 
 

2 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beslutar att ställa sig bakom Överenskommelsen om 
samarbete inom Kunskapsnätverket för samisk hälsa.  

2. Tillkommande kostnad på 80 000 kronor hanteras genom omdisponering från kst 7051 
Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen till kostnadsställe 7049 Folkhälsoenheten. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Avdelningschef Hälso- och 
sjukvårdspolitiska avdelningen 

 

   
 

Utdrag till 

Utdrag till 

Chef för hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 

Chef Folkhälsoenheten 

Ekonomicontroller, Regionstaben 

Region Västerbotten 

Region Norrbotten 

Region Dalarna 

Sametinget 
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